PAGE
2

[image: image1.png]

ДУМА

АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
29.05.2024                                  с. Анучино                                          № 566-НПА
	 О внесении изменений и дополнений в Устав Анучинского муниципального округа Приморского края»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 04.08.2023 № 469-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О природных лечебных ресурсах, лечебно-оздоровительных местностях и курортах», отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Уставом Анучинского муниципального округа Приморского края, Дума округа
Р Е Ш И Л А:

1. Принять решение «О внесении изменений и дополнений в Устав Анучинского муниципального округа Приморского края».

2. Направить настоящее решение главе Анучинского муниципального округа для подписания, регистрации в Главном Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю и официальному опубликованию (обнародованию) в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Председатель
Думы Анучинского

муниципального округа                                                                  Г.П. Тишина
[image: image2.png]

ДУМА

АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в Устав Анучинского муниципального округа Приморского края
Принято Думой Анучинского муниципального округа

29 мая 2024 года

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 04.08.2023 № 469-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О природных лечебных ресурсах, лечебно-оздоровительных местностях и курортах», отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Уставом Анучинского муниципального округа Приморского края:

1. Внести в Устав Анучинского муниципального округа Приморского края следующие изменения и дополнения:

1.1. в пункт 34 части 1 статьи 5 слова «создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории муниципального округа, а также» исключить;

1.2. пункт 15 части 1 статьи 5 дополнить словами «, в том числе организация и проведение в соответствии с законодательством в области охраны окружающей среды общественных обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории Анучинского муниципального округа».

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Главное Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю.

3. Опубликовать настоящее Решение после его регистрации в  Главном Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте в сети Интернет.

4. Настоящее Решение вступает со дня его официального опубликования.

Глава Анучинского

муниципального округа                                                             С.А. Понуровский

с. Анучино

29 мая 2024 года

№  566-НПА